
REGISTRO GENERALE N. 799 del 29/12/2021 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 799 del 29/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 271 del 29/12/2021 
PROPOSTA N. 898 del 29/12/2021 
 
OGGETTO: Impegno somme per abbattimenti e potature straordinarie alberi centro abitato. 

(Lavori extra contratto di manutenzione del verde pubblico) - Codice CIG: Z6834A4849. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 31/05/2021 con il quale è stata nominato l’Ing. Andrea Pinna 

Responsabile dei Servizi Tecnici e Manutentivi; 

 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’espletamento del servizio di abbattimento e 

potature straordinarie di diversi alberi all’interno del centro abitato al fine di evitare pericoli alla 

circolazione dei mezzi e all’incolumità pubblica (lavori extra contratto di manutenzione del verde 

pubblico);  

CONSIDERATO che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione 

ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente; 

CONSIDERATO che sono pervenuti i preventivi delle ditte: Ecoverde del Sig. Sanna Giuseppe 

con sede in via Prolungamento Aldo Moro n. 11 a Cheremule (SS) e della ditta Soc. Segasidda srl 

con sede in S/V Segasidda Manna 69 – Sassari, e che il preventivo più favorevole risulta essere 

quello della ditta Ecoverde; 

VISTO il D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture e in particolare l’art 36 e l'art. 37 del Dlgs 50/2016, il quale testualmente recita: “1. Le 

stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 

spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza”; 

DATTO ATTO che è ritenuta congrua l’offerta presentata dalla ditta Ecoverde per l’espletamento 

dei lavori di quanto sopra, e, ritenuto necessario procedere all’impegno della somma di € 4282,67 

più iva 22% (€ 942,19) per un totale di € 5224,86; 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

-la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto 

disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO  

-che per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG: Z6834A4849 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 799 del 29/12/2021 

-che si è provveduto alla richiesta del DURC on line; 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno procedere all’abbattimento e potatura straordinaria, 

extra contratto di manutenzione del verde pubblico, di alcuni alberi all’interno del centro abitato, e, 

pertanto si ritiene necessario impegnare le somme necessarie per l’espletamento di tali lavori;  

RITENUTO quindi di procedere ad impegnare sul capitolo 9115.2 del 2021 l’impegno di spesa per 

la somma complessiva di € 5224,86 comprensiva di oneri della sicurezza ed iva; 

CONSIDERATO che le lavorazioni sono previste nell’anno 2021 e pertanto la somma è esigibile 

per l’anno 2021; 

VISTI 

-il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

-l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

-il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

-la Legge n. 241/1990; 

-l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni; 

-la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

-il D. Lgs. n. 118/2011; 

-il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

-il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

DI IMPEGNARE a favore della ditta Ecoverde di Sanna Giuseppe con sede in via 

Prolungamento Aldo Moro n. 11 a Cheremule (SS) – P.I. = 02609690900 - C.F. = 

SNNGPP65D18C600E la somma totale di € 5224,86, al capitolo 9115.2 del bilancio annualità 

2021. 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del D. lgs. 267/2000. 

 

 

         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  Antonio Pietro Saccu                         

                                                                                                                    

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO      

                                                                                            Ing. Andrea Pinna 
 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 898 del 29/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 799 del 29/12/2021 

Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PINNA ANDREA in data 
29/12/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 898 del 29/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 9115 2 711 1 5.224,86 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 29/12/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1093 

 
Il 29/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 799 del 29/12/2021 con 
oggetto 
 
Impegno somme per abbattimenti e potature straordinarie alberi centro abitato. (Lavori extra contratto 
di manutenzione del verde pubblico) - Codice CIG: Z6834A4849. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 29/12/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


